

List Prezesa Zarządu Spółki Dominującej Grupy Kapitałowej PEPEES

Szanowni Państwo,

Mam przyjemność przekazać Państwu roczny raport Grupy Kapitałowej PEPEES za rok 2016, który był kolejnym bardzo dobrym rokiem dla Grupy. Wzmocniła ona swoją obecność biznesową na rynku, osiągając przychody na łączną wartość ponad 185 mln zł i wypracowując zysk netto, przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w kwocie 17,6 mln zł, co jest najwyższym w historii wynikiem. Podkreślenia wymaga fakt, iż na wyniki te największy wpływ miało zwiększenie obrotów realizowanych w ramach podstawowej działalności operacyjnej. Motorem wzrostu była rekordowa sprzedaż eksportowa.

Jest to rezultatem konsekwentnej realizacji sygnalizowanych w poprzednich latach założeń Strategii Grupy Kapitałowej PEPEES na lata 2013-2018, zakładającej między innymi rozwój sprzedaży eksportowej. W ubiegłym roku zrealizowano też największy w historii spółki dominującej przerób ziemniaków, dzięki zwiększonym zakupom tego głównego surowca do produkcji. Tak dobre wyniki osiągnięto również poprzez doskonałą współpracę z dostawcami podstawowego surowca produkcyjnego tj. ziemniaków.

W roku 2016 PEPEES zwiększyła swoje zaangażowanie w spółce zależnej CHP Energia, w związku z czym Grupa rozpoczęła działalność w nowym segmencie operacyjnym, tj. produkcji energii elektrycznej w biogazowni. Wpływ tego segmentu na wyniki Grupy jest aktualnie ujemny, niemniej dostrzegamy potencjał z nim związany. Obecna sytuacja światowa stawia nowe wyzwania w zakresie ograniczenia kosztów zużycia energii cieplnej i elektrycznej. Nośniki energii drożeją w szybkim tempie. Przed inwestorami staje ważny problem rezygnacji z tradycyjnych źródeł np. na rzecz energii odnawialnej z biogazu. Ponadto w obszarze bezpieczeństwa ekologicznego korzyścią jest utylizacja odpadów w produkcji rolnej i przetwórstwa rolno-spożywczego, m.in. wycierki ziemniaczanej, która powstaje przy produkcji skrobi ziemniaczanej. W ubiegłym roku dla producentów energii z biogazu wydzielono osobną pulę certyfikatów, tzw. błękitnych. Notowania praw majątkowych przysługujących za produkcję energii w biogazowniach rolniczych, czyli tzw. błękitnych certyfikatów, rozpoczęto we wrześniu 2016 r. Wprowadzenie ich do obrotu było konsekwencją wdrożenia ostatniej nowelizacji ustawy o OZE, której autorzy przewidzieli preferencje dla producentów energii z biogazu – m.in. poprzez wydzielenie osobnego obowiązku zakupu energii produkowanej w biogazowniach rolniczych. Jak pokazują notowania tzw. błękitnych certyfikatów na Towarowej Gieldzie Energii, ich cena systematycznie rośnie.

Oprócz opisanej powyżej inwestycji kapitałowej Grupa realizowała szereg innych przedsięwzięć związanych z modernizacją maszyn i urządzeń produkcyjnych oraz kotłowni. Dzięki modernizacji m.in. stacji zmiękczenia wody, uzyskano znacznie lepsze parametry lepkości skrobi, spełniając w tym zakresie wymagania klientów, zwłaszcza zagranicznych.

Głównym celem Grupy jest maksymalna stopa zwrotu z inwestycji przy utrzymaniu umiarkowanego poziomu ryzyka inwestycyjnego. Strategia Grupy zakłada prowadzenie równoległych działań w zakresie rozwoju, poprzez zwiększenie efektywności działania spółek Grupy Kapitałowej i minimalizację ryzyk, na które są one narażone, jak również prowadzenie dalszej działalności inwestycyjnej. W przypadku pojawienia się atrakcyjnych ofert rynkowych kontynuowana będzie działalność inwestycyjna zarówno w Grupie jak i poza nią.

Jestem głęboko przekonany, że osiągnęliśmy wspólnie sukces, za który chciałbym, w imieniu Zarządu, serdecznie podziękować wszystkim Akcjonariuszom, Klientom, Dostawcom i Pracownikom Grupy, bez których nie byłoby możliwe osiągnięcie tak dobrych rezultatów. Jestem przekonany o dalszych dobrych perspektywach dla wzrostu wartości Grupy w roku 2017 i latach następnych, dzięki konsekwentnie realizowanej strategii rozwoju.

*Z wyrazami szacunku
Wojciech Faszczewski
Prezes Zarządu*

